

DODATOK č.1
k Zmluve o dielo

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.,
v znení neskorších zmien a doplnkov

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.OBJEDNÁVATEL:	Obec Gemerský Sad
	Mikolčany 1, 049 13 Hucín
Štatutárny orgán:	Vojtech Pataki, starosta obce
Bankové spojenie	
Číslo účtu :	
IČO:	00328243
DIČ:	
Identifikačné číslo pre DPH:	----

ďalej v texte len "objednávateľ"

2.ZHOTOVITEĽ:	DOM-PLAST s.r.o.
	Námestie Š. M. Daxnera 2138, 979 01 Rimavská Sobota
Štatutárny orgán:	Ing. Michal Kušpál, konateľ
Bankové spojenie :	
IBAN:	
IČO :	36754811
DIČ :	
Identifikačné číslo pre DPH :	

ďalej v texte len "zhotoviteľ"

II. PREAMBULA

Tento dodatok sa uzatvára z dôvodu zmeny celkovej ceny diela „*Zníženie energetickej náročnosti a modernizácia obecného úradu v obci Gemerský Sad*“, ku ktorej došlo v dôsledku zmeny zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty a zmenila sa sadzba DPH. Zhotoviteľ fakturoval prvú časť v roku 2024 v zmysle zmluvy a druhú časť bude fakturovať už v zmysle dodatku č.1

III. CENA PREDMETU ZMLUVY

Pôvodné znenie:

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje:

Cena bez DPH 239 221,63 EURO (slovom: dvestotridsaťdeväťtisícdeväťstoštyridsaťjeden
EURO a šesťdesiattri centov)

DPH 20 % 47 844,33 EURO (slovom: štyridsaťsedemtisícosemstoštyridsaťštyri. EURO
a tridsaťtri centov)

**Cena s DPH 287 065,96 EURO (slovom: dvestoosemdesiatsedemtisícšesťdesiatpäť
EURO a deväťdesiatšesť centov)**

Nové znenie:

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje:

a) Cena bez DPH 98 089,61 EURO (slovom: deväťdesiatosemtisícosemdesiatdeväť EURO a šesťdesiatjeden centov)

DPH 20 % 19 617,92 EURO (slovom: devätnásťtisícšesťstosedemnásť EURO a deväťdesiatdva centov)

Cena s DPH 117 707,53 EURO (slovom: stosedemnásťtisícšesťdesiatdva EURO a päťdesiattri centov)

b) Cena bez DPH 141 132,02 EURO (slovom: stoštyridsaťjedentisícstotridsaťdva EURO a dva centy)

DPH 23 % 32 460,37 EURO (slovom: tridsaťdvatisícštyristošesťdesiat EURO a tridsaťsedem centov)

Cena s DPH 173 592,39 EURO (slovom: stosedemdesiattritisícpäťstodeväťdesiatdva EURO a tridsaťdeväť centov)

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.

Všetky ustanovenia Zmluvy o dielo neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti.

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia V CRZ v súlade s platnou legislatívou.

Tento dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní obdrží dva a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

V, dňa

O b j e d n á v a t e ľ :

Z h o t o v i t e ľ :

.....

.....